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Fachhochschule Dusseldorf
University of Applied Sciences

Rickmeldung zum

Studierenden-Support

Ruckmeldefrist: 01.06. — 30.06.2013

Wintersemestersemester 2013/14 (Nachfrist: 01.07. — 31.07.2013)

Neuer Semesterbeitrag
250,44 € (inkl. NRW-Ticket)

Hinweise:

Aktualisieren Sie Ihre Adresse unter: https://ossc.fh-
duesseldorf.de ; Unzustellbarkeit fiihrt zu Wartezeit und
erneuter Versand ist kostenpflichtig.

Fehlende Unterlagen (z.B. Fachpraktikum) bitte an den
Studierenden-Support senden.

Zweithorer melden sich durch Vorlage/Ubersendung der

neuen Studienbescheinigung der Ersthochschule zurtick.

Nachfrist: 01.07. — 31.07.2013 (erhdhter Beitrag 260,44)

Fur verspatete Riickmeldung werden gemaf Hochschul-
gebiihren-Gesetz in der jeweils giiltigen Fassung
Verwaltungsgebihren in Hohe von 10 € erhoben.

Erfolgt keine vollstandige Uberweisung, hat das die
Exmatrikulation per 31.08.2013 zur Folge.

Mit Eingang des Beitrags erfolgt die Rickmeldung.

Versendung der Studierendenausweise inkl. Ticket erfolgt
zentral Uber eine externe Druckerei im August!

Bankverbindung

Empfanger: Fachhochschule Disseldorf
Kreditinstitut: helaba (Landesbank Hessen/Thuringen)
Bankleitzahl: 300 500 00

Kontonummer: 400 191 3

(Bitte Namen und Matrikelnummer angeben)


https://ossc.fh-duesseldorf.de/
https://ossc.fh-duesseldorf.de/

Aufstellung der zu zahlenden Beitrdge bei der Riickmeldung

zum Wintersemester 2013/14

1. eingeschriebene Studenten:

79,00 €
1,00 €
0,40 €
2,00 €

12,90 €
4,01 €
0,51€

106,62 €

44,00 €

250,44 €

Studentenwerk

Darlehnskasse

private Unfallversicherung

Kindertagesstatte

Studierendenschaft (inkl. Hochschulsport)

Zweckbeitrage (Notfonds 1,50 €;Hochschulsport 2,00 €; Kinderbetreuung 0,51 €)
Sozialfondbeitrag

VRR-Ticket

NRW-Ticket

Gesamtbetrag

2. Beurlaubungen
Fur alle beurlaubten Studenten entfallt der Beitrag fur das Semester-Ticket
a) fir ein Auslandssemester; Wehr-& Zivildienst; sozial-/6kologisches Jahr; Krankheit
Kein Beitrag
b) Kinderbetreuung und Schwangerschaft
79,00 € Studentenwerk
1,00 € Darlehnskasse
0,40 € private Unfallversicherung
2,00 € Kindertagesstatte
82,40 € Gesamtbeitrag

c) restliche Beurlaubung; Vorbereitung und Durchfuihrung Abschluss; Ableistung von Praktika;sonstige Griinde

79,00 €
1,00 €
0,40 €
2,00 €

12,90 €
4,01 €
0,51 €

99,82 €

Studentenwerk

Darlehnskasse

private Unfallversicherung

Kindertagesstatte

Studierendenschaft (inkl. Hochschulsport)

Zweckbeitrage (Notfonds 1,50 €; Hochschulsport 2,00 €; Kinderbetreuung 0,51 €)
Sozialfondbeitrag

Gesamtbetrag

3. sonstige Falle

Studenten, die sich zur Ableistung eines (Pflicht) Auslandssemesters, eines Praxissemesters

oder zur Erstellung der Abschlussarbeit nachweislich auBerhalb des NRW-Bezirkes aufhalten (ohne
beurlaubt zu sein). Die Rickmeldung ist zun&chst mit dem vollstdéndigen Semesterbeitrag (250,44 €)
vorzunehmen und die Rickerstattung des NRW-Tickets erfolgt auf Antrag Uiber den AStA!

79,00 €
1,00 €
0,40 €
2,00 €

12,90 €
4,01 €
0,51 €

99,82 €

Studentenwerk

Darlehnskasse

private Unfallversicherung

Kindertagesstatte

Studierendenschaft (inkl. Hochschulsport)

Zweckbeitrage (Notfonds 1,50 €; Hochschulsport 2,00 €; Kinderbetreuung 0,51 €)
Sozialfondbeitrag

Gesamtbetrag

4. Zweithorer

kein Beitrag

5. Gasthorer

100,00 €

6. Alle Beitrage konnen auch erhéht um 10,00 € bei verspateter Rlickmeldung oder Beurlaubung auftreten.

zu 1. 260,44 €
zu 2. a) 10,00 €
b) 92,40 €
c) 109,82 €
zu 3 109,82 €
zu 4 10,00 €
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